
Orliki do modernizacji 

 

Kolejne obiekty sportowe z szansą na remont. Gmina Miasta Toruń złożyła
wniosek o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki modernizacji
24 kompleksów sportowych typu ORLIK 2012, ze środków pochodzących z
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w ramach Programu modernizacji
kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012” - Edycja 2023.

Celem Programu modernizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko – ORLIK 2012”,
jest poprawa stanu technicznego wybudowanych ogólnodostępnych kompleksów
sportowo-rekreacyjnych sprzyjających rozwojowi aktywności fizycznej dzieci i
młodzieży. Wstępna wysokość środków finansowych planowana do przyznania w
ramach dofinansowań w Programie - Edycja 2023 to 30 mln zł. Wysokość
wnioskowanego maksymalnego dofinansowania na 1 projekt wynosi 1 mln zł. Termin
składania wniosków to 11-28 kwietnia br., natomiast wstępny termin oceny
wniosków przez Ministerstwo to koniec bieżącego roku kalendarzowego. Termin
realizacji zadania – nie później niż w 2024 roku.

Dofinansowaniem w ramach Programu, mogły być objęte zadania inwestycyjne
dotyczące remontu, przebudowy lub rozbudowy istniejącego obiektu sportowego, w
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tym w szczególności:

1. naprawa/wymiana nawierzchni boisk sportowych,

2. modernizacja oświetlenia,

3. modernizacja ogrodzenia wraz z piłkochwytami,

4. modernizacja istniejącego zaplecza szatniowo-sanitarnego (w przypadku braku
przy istniejących kompleksach sportowych istotnego elementu funkcjonalnego,
jakim jest zaplecze sanitarnoszatniowe lub gdy istniejące zaplecze nie spełnia
określonych wymagań bądź gdy nadaje się jedynie do rozbiórki, możliwa jest
również budowa zaplecza).

Wartość całkowita złożonego przez Gminę Miasto Toruń projektu
obejmującego modernizację 24 kompleksów typu ORLIK 2012 to
4.213.050,00 zł, przy zakładanym maksymalnym dofinansowaniu przez
Ministerstwo Sportu i Turystyki w kwocie 1.000.000,00 zł i wkładzie własnym GMT
3.213.000,00 zł. Koszt remontu jednego kompleksu jest zróżnicowany i waha się
między 90.000,00 zł a 420.000,00 zł. 

Najważniejsze zgłoszone prace remontowo-modernizacyjne, które zaplanowano do
wykonania w ramach zgłoszonego wniosku o dofinansowanie to m.in.: wymiana i
oczyszczenie nawierzchni boiska, wymiana oświetlenia boiska na LED, naprawa
ogrodzenia z siatki, wymiana siatek do bramek piłki nożnej, naprawa piłkochwytów,
remont kontenerów: naprawa instalacji sanitarnych, wymiana zapadniętych podłóg,
uzupełninie granulatu na boiskach, konserwacja i malowanie elewacji kontenerów,
naprawa i malowanie boiska o powierzchni poliuretanowej, itp.

Gmina Miasta Toruń uzyskała już w tym roku dofinansowanie z Programu Lokalny
Animator, którego głównym celem jest upowszechnianie aktywności fizycznej i
sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych
zajęciach pozalekcyjnych i pozaszkolnych, dofinansowanych ze środków
Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach zadań realizowanych przez Ministra
Sportu i Turystyki. Zajęcia te realizowane są przez lokalnych animatorów sportu w
oparciu o infrastrukturę, powstałą w ramach rządowego programu „Moje Boisko Orlik
2012” oraz pozostałą bazę lokalnej infrastruktury sportowej. Łączne dofinansowanie
to 288.000,00 zł na 24 animatorów – 1.200 zł/miesięcznie na animatora za 50 godzin
pracy w miesiącu. Każdy animator pracuje średnio 100 godzin miesięcznie – koszt 50



godzin pracy pokrywa Ministerstwo Sportu i Turystyki, kolejne 50 godzin pracy
animatora pokrywa Gmina z budżetu miasta.

Warto przypomnieć, iż w ramach programu Moje Boisko – ORLIK 2012, na terenie
całego kraju wybudowano blisko 2.600 takich kompleksów sportowych.
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